
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

AUDIT

________________________________________________________________________________

Assunto il 03/04/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 3

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4494 del 08/04/2019

OGGETTO: DETERMINAZIONE PARTECIPAZIONE CORSO . 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE/GENERALE

VISTI

• la Legge n. 241/90 e ss.mm. ii. recante norme sul procedimento amministrativo;

• la Legge Regionale del 13 maggio 1996, n.7 e ss.mm. ii. recante “Norme sull’ordinamento della 
struttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale”;

• la  Delibera  della  G.R.  21/6/1999,  n.  2661  recante  “Adeguamento  delle  norme  legislative  e 
regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e del D.lgs. n. 
29/93 e successive modifiche ed integrazioni”; 

• la  Legge Regionale n.  22 dell’11/08/2010 “Misure di  razionalizzazione e riordino della spesa 
pubblica regionale”;

• la Legge Regionale del 21 dicembre 2018, n.47  “Provvedimento Generale recante norme di tipo 
ordinamentale e procedurale (collegato alla manovra di finanza regionale per l’anno 2019”;

• la Legge Regionale del 21 dicembre 2018, n.48  “Legge di stabilità regionale 2019”;

• la  Legge Regionale  del  21 dicembre 2018,  n.  49  “   Bilancio  di  previsione finanziario  della 
Regione Calabria per gli anni 2019 – 2021”;

• la  DGR   n.  648  del  21/12/2018   -  Documento  tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  di 
previsione finanziario della Regione Calabria  per gli anni 2019-2021;

• la DGR  n. 649 del 21/12/2018  - Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli  
anni 2019-2021;

TENUTO CONTO che  
• l’APCO- Associazione Professionale  Italiana Consulenti di Management ha pubblicato  il   Corso 

Ciclo di  performance che si terra a Lamezia (CZ) il  10 e 11  aprile 2019;
• il suddetto corso prevede una quota di EURO 400,00 per la partecipazione del  Dirigente repon-

sabile dell’Autorità di  Audit;

RICHIAMATO  il Decreto di quest’ Autorità n. 17057 del 27/12/2016 con il quale sono state impegnate  le 
somme stanziate nel competente capitolo di bilancio U9011201306 “Spese per il rafforzamento dell’Auto-
rità di  Audit  della regione Calabria – servizi di formazione ed addestramento del personale dell’Ente 
POC 2014-2020”- Numero di Impegno 6984/2016, che presenta la necessaria disponibilità;

VISTI  
• la legge regionale del 13 maggio 1996 nr. 7 “ Norme sull’ ordinamento della Struttura organizzati-

va della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale “;
• il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa di indi-

rizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 206 
del 5 dicembre 2000;

• la deliberazione della Giunta regionale n. 19 del 5 febbraio 2015 di approvazione della nuova 
macro-struttura della Giunta regionale;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• la deliberazione  della Giunta regionale n.331 del 11/08/2016 con ia quale è stata individuata la 
dottoressa Roberta Porcelli quale dirigente Responsabile dell’Autorità di Audit;

• il Decreto Presidenziale n. 124 del 12 agosto 2016 con il quale è stato conferito l’incarico di diri-
gente responsabile dell’Autorità di Audit alla dottoressa Roberta Porcelli;

• il nulla  osta  del Capo di Gabinetto, per la partecipazione della dottoressa Porcelli al predetto 
corso (prot. Siar 130467 del 29/03/2019);

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la 
legittimità e correttezza del presente atto; 

RITENUTO necessario, pertanto, dare attuazione alla partecipazione del dirigente responsabile 
dell’Autorità di Audit  al corso  di cui sopra;

DECRETA

per le ragioni articolate in  premessa , da intendersi integralmente richiamate:

DI  AFFIDARE  all’APCO  -  Associazione  Professionale   Italiana  Consulenti  di  Management  la 

partecipazione del  Dirigente responsabile dell’Autorità di Audit , dottoressa Roberta Porcelli al

Corso  Ciclo di gestione della  performance per un importo complessivo di Euro 400,00 .

DI DARE ATTO  che la spesa complessiva di  Euro 400,00 grava sul numero di  impegno 6984/2016 

capitolo di bilancio U9011201306 (Spese per il rafforzamento dell’Autorità di Audit della regione Calabria 

– servizi di formazione ed addestramento del personale dell’Ente POC 2014-2020).

DI DARE ATTO  che, a seguito di ricezione della relativa fattura, il  Settore Gestione economica del 

Personale - Dipartimento Organizzazione, Risorse umane - Regione Calabria -  procederà alla relativa 

liquidazione con separato atto ed in conformità e secondo le procedure previste dalla legge.

DI  PROVVEDERE  alla  pubblicazione  integrale  del  provvedimento  sul  BURC  ai  sensi  della  legge 

regionale 6 aprile 2011,n. 11.

DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria , ai sensi del Decreto 

Legislativo 14 marzo 2013, n.33 e s.m.i.

Di NOTIFICARE il presente provvedimento al Settore Gestione economica del personale - Dipartimento 

Organizzazione ,Risorse Umane  per gli adempimenti di competenza.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
PORCELLI ROBERTA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PORCELLI ROBERTA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Sottoscritta dal Dirigente Generale
PORCELLI ROBERTA

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 3/2019 
AUDIT 

OGGETTO: DETERMINAZIONE PARTECIPAZIONE CORSO 

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 04/04/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


